
Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky

Dne 1. prosince 2014 by se dožila 100 let naše
maminka, babička a prababička
paní Kristina Greplová, roz. Palečková.
Stále vzpomínají
synové Radoslav a Mojmír s rodinami.

Dne 2. prosince tomu bylo 8 let, co nám navždy
odešel manžel, tatínek a dědeček
pan Jaromír Kraiciger z Nížkovic.
S láskou a úctou vzpomíná
manželka a dcera s rodinou.
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 5. prosince uplynulo 5 roků, co nás navždy
opustila naše drahá maminka, babička
a prababička
paní Růžena Dvořáková z Dědic.
S láskou stále vzpomínají a za vzpomínku všem
přátelům a známým děkují
synové s rodinami.

Dne 8. prosince by se dožila 
paní Mgr. Marie Kožinová 70 let.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Dcera s rodinou, manžel.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají….
Dne 8. prosince tomu bude rok, co nás navždy
opustila naše milovaná
manželka, maminka,  babička,  prababička, teta,
sestra
paní Růžena Holubářová.
S láskou a vděčností vzpomíná
manžel a milující rodina.

Dne 10. prosince tomu bude 17 let, co nás navždy
opustila naše maminka a babička
paní Anna Kejíková.
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomíná
rodina.

Dne 10. prosince by se dožil 100 let náš tatínek,
dědeček a pradědeček
pan Štěpán Vojtek.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.
Syn a dcery s rodinou.

Vzpomínky

Eliška Kaloudová (1943), Šaratice † 25. 11.
Marie Posoldová (1925), Mouřínov † 25. 11.
František Liška (1945), Vyškov † 25. 11.
Svatopluk Slavík (1935), Staré Hvězdlice † 25. 11.
Olga Palíková (1933), Topolany † 25. 11.
Jan Kučera (1933), Zelená Hora † 26. 11.
Radka Dobiášová (1949), Vyškov † 26. 11.
Božena Palečková (1920), Hostěrádky-Rešov † 26. 11.
Irena Rozsypalová (1930), Slavkov u Brna † 27. 11.
Ludmila Vojtková (1923), Medlovice † 27. 11.
Zdeňka Chytilová (1930), Vyškov † 27. 11.
Karolína Kadaňková (1990), Habrovany † 27. 11.
Zdenka Babyrádová (1928), Tučapy † 28. 11.
Josef Hájek (1939), Hostěrádky-Rešov † 28. 11.
František Kříž (1947), Bučovice-Vícemilice † 28. 11.
Josef Hála (1941), Nemotice † 28. 11.
Marie Cenková (1936), Křižanovice u Bučovic † 28. 11.
Marie Pavlíková (1926), Nevojice † 28. 11.
Roman Fronk (1963), Velešovice † 29. 11.
František Drbal (1941), Slavkov u Brna † 29. 11.
Antonín Vrána (1934), Slavkov u Brna † 30. 11.

Opustili nás

Nové ceny vodného a stočné-
ho si i letos vyžadují podrob-
nější komentář.

Vodovody a kanalizace Vyš-
kov, a.s. v minulých 10 letech
obdržely více jak 510 mil. Kč
dotací, s jejichž pomocí vybu-
dovaly v regionu např. rozšíření
skupinového vodovodu Vyškov,
rekonstruovaly a stavěly nové
kanalizace a čistírny odpad-
ních vod. Po jejich realizaci se
významně zvýšila bezpečnost
a kvalita v zásobování vodou.
Odváděním a účinnějším čiš-
těním odpadních vod se také
zásadně zlepšila kvalita našeho
životního prostředí. 

Získané finanční prostředky
umožnily realizaci všech
potřebných akcí v historicky
krátkém časovém úseku.
Ovšem nic není zadarmo – při-
jetím dotačních finančních
prostředků se naše společnost
zavázala, že zajistíme trvalou
udržitelnost provozu a součas-
ně i obnovu vodárenského
majetku v celé „tarifní oblasti“,
tj. ve všech místech okresu, kte-
ré naše společnost vlastní apro-
vozuje. Ceny budou růst každý
rok až do chvíle, kdy dosáhnou
tzv. plně nákladovou cenu, tedy
zajistí plné samofinancování
bez dotací či jiných pobídek.

V roce 2009 při podávání
žádostí o dotace byl zcela jiný,
předkrizový, stav hospodářství.
Finanční analýza, která byla
součástí rozhodnutí o poskyt-
nutí dotace, stanovila, že ceny
budou růst každý rok o výši
inflace + 5 %. Vzhledem k sou-
časnému vývoji hospodářství
bylo Státním fondem životního
prostředí ČR umožněno požá-
dat o snížení nárůstu 5 % na
2 %, tj. rozmělnit růst cen do
více let a dosáhnout tak plně
nákladové ceny později. Naše
společnost si vám s potěšením
dovoluje oznámit, že byla
úspěšná s podáním žádostí na

snížení meziročního nárůstu
z 5 % na 2 % jak u vodného,
tak u stočného.

Představenstvo společnosti
na svém zasedání 27. 11. 2014
posoudilo všechny závazné
podmínky a sociální dopady
zvýšení cen, a rozhodlo o zvý-
šení v nejnižší možné míře.

Dochází ke zvýšení ceny
u vodného o 4,50 Kč/m3 (včetně
DPH). Zcela zásadní je, že cena
stočného se nezvyšuje. Celkově
dochází pro odběratele obou
služeb ke zvýšení o 5,65 %. 

Zvýšení celkové ceny vodné-
ho a stočného o 4,50 Kč za 1 m3,
představuje pro průměrného
spotřebitele zvýšení nákladů
o cca 135 Kč za rok. Jistě, že to
není málo. Přesto jsme pře-
svědčeni, že při důležitosti
vodárenských služeb pro život
každého z nás, budou ceny vod-
ného a stočného v porovnání
s některými takzvaně zbytnými
službami stále přijatelné. 

Ceny vodného a stočného platné od 1. 1. 2015

Stav vodoměru k 31. 12. 2014
bude s odvoláním na ustanovení
uzavřených odběratelských
smluv stanoven z denních spo-
třeb fakturovaného období.
Odběratel má možnost stav
vodoměru k 31. 12. 2014 nahlásit
nejpozději do 4. ledna 2015pro-
střednictvím webových stránek
www.vakvyskov.cz. Zpracování
samoodečtu vodoměru bude
provedeno za podmínky vyplně-
ní správného aúplného čísla OM
a názvu OM, které je uvedeno
na smlouvě nebo faktuře. Odeč-
ty bez těchto identifikačních
údajů nebude možno zpracovat.
Nahlášený stav vodoměru
z důvodu změny ceny k jinému

datu než k 31. 12. 2014 nebude
převzat ke zpracování.

Provozní doba oVánocích
Provozní doba zákaznického

centra ve Vyškově na ulici Brněn-
ské bude omezena v období
od 22. 12. do 30. 12. 2014 od 7.00
do 14.00 hodin. Ve dnech 31. 12.
2014 a 2. 1. 2015 budou zákaz-
nické centrum i ostatní provozy
uzavřeny. Vážení zákazníci,
děkujeme vám za dobré obchod-
ní vztahy v roce letošním, přeje-
me vám pěkné Vánoce a těšíme
se na spolupráci v roce 2015.

Ing.Vladimír Kramář,
ředitel společnosti, Vodovody

a kanalizace Vyškov, a. s.

Ceny platné od 1. 1. 2015 v Kč za 1 m3

bez DPH (Kč/m3) včetně 15 % DPH (Kč/m3)
Vodné 37,42 43,03
Stočné 35,78 41,15
Celkem vodné a stočné 73,20 84,18

cena vodného je za 1 m3, tj. 1 000 litrů odebrané pitné vody
cena stočného je za 1 m3, tj. 1 000 litrů odpadní vody vypuštěné do veřejné kanalizace

Dlouhé míle 2014 - běžecký pohár pro děti a mládež zná své vítěze

Nejmladší žákyně (žabičky),
nar. 2003–2004:
1. místo – Anna Halasová

(Luleč) 196 bodů
2. místo – Tereza Havlíčková

(AHA Vyškov) 188 bodů
3. místo – Iveta Trojancová

(AHA Vyškov) 175 bodů

Nejmladší žáci (žabáčci), nar.
2003–2004:
1. místo – Jakub Derka (AHA

Vyškov) 200 bodů
2. místo – Martin Vychron (Orel

Vyškov) 178 bodů
3. místo – Jindřich Osolsobě

(AHA Vyškov) 176 bodů

Mladší žákyně (žabky), nar.
2001–2002:
1. místo – Adéla Jelínková

(AHA Vyškov) 185 bodů
2. místo – Klára Strnadová

(AHA Vyškov) 182 bodů
3. místo – Kateřina Műllerová

(AK Drnovice) 177 bodů

Mladší žáci (žabáci), nar.
2001–2002:
1. místo – Sebastian Hajzler

(AHA Vyškov) 185 bodů
2. místo – Štěpán Šmíd (AHA

Vyškov) 170 bodů
3. místo – Jiří Osolsobě (AHA

Vyškov) 120 bodů

Starší žákyně (sluníčka), nar.
1999–2000:
1. místo – Karolína Jelínková

(AHA Vyškov) 200 bodů
2. místo – Jana Soldánová

(AHA Vyškov) 184 bodů
3. místo – Monika Navrátilová

(AK Drnovice) 168 bodů

Starší žáci (hráči), nar.
1999–2000:
1. místo – Dominik Papp (AHA

Vyškov) 192 bodů
2. místo – Filip Zeman (AHA

Vyškov) 192 bodů
3. místo – Jakub Doležal

(Komořany) 100 bodů

Dorostenky (poupata), nar.
1997–1998:
1. místo – Sabina Švestková

(KPS Vyškov) 188 bodů
2. místo – Dagmar Dvořáková

(AHA Vyškov) 160 bodů
3. místo – Lucie Taušová (KPS

Vyškov) 73 bodů

Dorostenci (svišti), nar.
1997–1998:

1. místo – Adam Wagner (Biat-
lon Vyškov) 185 bodů

2. místo – Jan Osolsobě (AHA
Vyškov) 120 bodů

3. místo - Vojtěch Kilián (SKT
Brankovice) 40 bodů

Juniorky (slečny), nar.
1995–1996:
1. místo – Karolína Zádrapová

(AK Drnovice) 196 bodů
2. místo – Kristina Osolsobě

(AHA Vyškov) 133 bodů
3. místo – Pavlína Poláčková

(Rostěnice) 76 bodů

Junioři (lovci), nar.
1995–1996:
1. místo – Marek Hrabal (Rou-

sínov) 200 bodů
2. místo: - Jan Haumer (Biatlon

Vyškov) 188 bodů
3. místo – Pavel Vařeka (Biatlon

Vyškov) 36 bodů

BLAHOPŘÁNÍ všem aktiv-
ním účastníkům Dlouhé míle
2014 a poděkování statistiku
soutěže Josefu Kuncovi.

Atletický klub AHA Vyškov zdárně realizoval s pořadateli jed-
notlivých závodů již 14. ročník běžeckého seriálu „O nejrychlejšího
běžce Bučovicka, Slavkovska a Vyškovska“ známý pod názvem
Dlouhé míle.

Letitá tradice nebyla tedy narušena ani v tomto roce a seriál
7 závodů zná vítěze, uspět a dostat se na stupně vítězů znamená
prokázat celoroční formu a vytrvalost. Klasifikováno bylo 5 nej-
lepších výsledků, slavnostní dekorování vždy tří nejlepších závod-
níků proběhlo na posledním ze seriálu závodů – Vyškovském Miku-
lášském běhu – Memoriálu Milana Dvořáka.¨

Čestná listina tří nejlepších v kategorii:

ZOO PARK VYŠKOV ZVE
VERNISÁŽ VÝSTAVY „BETLÉM“

– pátek 5. 12. 2014 v 16.00 hodin v ZOO
PARKU Vyškov na Hanáckém statku.
Snahou organizátorů je představit
výtvarníky mladší a střední generace,
o kterých možná ani nevíte. V současné
době ještě stále není známo, zda budou
autoři preferovat malbu, grafické tech-
niky nebo třeba fotografii. Přijďte si
užít možná i trochu netradiční pohled
na sváteční téma.

KULÍŠKÁRNY – 6. 12. 2014 od 16.00
hodin. V areálu ZOO PARKU Vyškov se
letos opět vyrojí hejno čertíků, čertic
i andílků. Celé mikulášské odpoledne
vás bude provázet rozpustilý čertík
Kulíšek se svými kamarády.

Těšit se můžete na zajímavou cestu
do pekla, během které budete poznávat
čertovské zvyky a plnit Luciferovy úko-
ly. Až se setmí budeme společně očeká-
vat příchod Mikuláše s jeho nadílkou.
Akci pořádají pracovníci zooparku ve
spolupráci s kroužkem žáků ZŠ Nád-
ražní nazvaným ZOO Action Team.

POZVÁNKA NA MUZEJNÍ JARMARK
Srdečně vás zveme k nám do muzea

na 1. vánoční muzejní jarmark spojený
s tvořivou dílničkou pro malé i velké,
který se uskuteční v sobotu 6. prosince
2014 ve velkém výstavním sále Muzea
Vyškovska od 10.00 do 16.00 hodin. 

Na programu je prodej řemeslných
výrobků vhodných jako vánoční dárky
nebo k vánoční výzdobě, prohlídka
výstavy Tradice Vánoc II – Vánoce za první
republiky a také muzejní vánoční díl-
nička pro malé i velké, na které si s námi
můžete vlastnoručně vyrobit vánoční

dárek nebo ozdobu na stromeček.
Navíc po dobu konání jarmarku

budou otevřeny také stálé expozice
a aktuální výstavy v muzeu.

Těšíme se na vaši návštěvu!

MIKULÁŠSKÝ TRH V IVANOVICÍCH
Město Ivanovice na Hané zve na

MIKULÁŠSKÝ TRH s doprovodným
programem, který se koná v sobotu
6. 12. 2014 od 9 do 12 hodin na ivano-
vickém náměstí.

Doprovodný program:
VÁNOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVA od

9.00 do 12.00 a od 13.30 do 15.30 hod.
vmalém sále kulturního domu. Na výsta-
vě můžete zhlédnout dekorativní perník,
ručně vyráběná glycerinová mýdla,
výrobky z medu a včelího vosku, šperky,
výrobky zpapírového pedigu, qullingové
vánoční ozdoby,  suché vazby a další.

DIVADELNÍ POHÁDKA –
LOTRANDO A ZUBEJDA v podání
Divadelní společnosti Větřák z Pivína
od 14.00 hod. v kulturním domě. 

Předprodej vstupenek na pohádku
probíhá v Městské knihovně Ivanovice
na Hané, tel. 517 363 397.

ČERTOVSKÉ HRY od 16.00 do 17.00
hod. na Palackého náměstí.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STRO-
MU v 17.00 hod. na Palackého náměstí
- Předvánoční troubení z kostelní věže,
Adventní pásmo žáků ZŠ, Příchod sva-
tého Mikuláše s družinou. Čerstvé zabi-
jačkové speciality aobčerstvení zajištěno.
Vstup na trh volný.

VÁNOČNÍ NADÍLKA VE STÁJI
Sdružení „Piafa“ ve Vyškově pořádá

v sobotu 13. prosince od 10.00 do 12.00

hod. Vánoční nadílku ve stáji v areálu
Šafářský dvůr ve Vyškově (jízdárna za
Kauflandem). Program je určen pro
rodiny s dětmi. Hry, výtvarná dílna,
možnost svezení dětí na koni za popla-
tek. Rezervace na tel.: 603 512 181.

DDM VYŠKOV ZVE
5. prosinec 2014 ČERTOVINY– čertov-

ské soutěže - ohňostroj - čertovo světýlko
amikulášská nadílka pro všechny děti, od
16.00 hod. na Masarykově náměstí

10. prosinec 2014 Kurz drátování –
základy drátování – možnost odrátovat
nádoby, klece, hodiny a jiné dekorační
předměty, 16.00–20.00 hod. v DDM

13. prosinec 2014 Vánoční dílny aneb
Vánoce v DDM – dílničky pro malé i vel-
ké + vystoupení kroužků. Dílny: ozdoby
z korálků, šperky z fima, enkaustika –
přání, smaltované ozdoby, vánoční svíc-
ny, svíčky + zvonečky z vosku, voňaví
andílci, květy z organzy, malované pol-
štářky, pečená koleda + perníčky, ozdo-
by z PET, plyšáci – zlobišáci, dárkové
krabičky,...; 13.00–17.00 hodin v DDM
Vyškov

19. prosinec 2014 Vánoční dílničky
Olšany – malí i velcí účastníci si zde
mohou vyrobit vánoční ozdoby, deko-
race, dárečky. 15.00–18.00 hod. ve víceú-
čelové budově Olšany.

20. prosinec 2014 Vánoční koledování
– jízda na koni s vánoční atmosférou,
návštěva stáje. 10:00-12:00 hod. v areálu
Šafářský dvůr.

VÁNOČNÍ VÝSTAVA VE ŠVÁBENICÍCH
Vlastivědné muzeum a muzejní

galerie betlémů  ve Švábenicích ote-
vírá velkou výstavu s názvem VÁNOČ-
NÍ TRADICE A POEZIE. V Muzejní
galerii ve 2. patře a v přízemí shlédnete
1 000 betlémů ze všech dostupných
materiálů. Otevřeno je každou sobotu,
neděli a svátky až do 15. února 2015
vždy odpoledne od 13 do 17 hodin.
Zároveň si můžete prohlédnout stálé
expozice Vlastivědného i Kostelního
muzea. (Muzea a galerie jsou otevřeny
vždy v době konání výstav nebo po
ohlášené domluvě se správcem
muzea). Vstupné dobrovolné. Jste
srdečně zváni.

Oblastní přebor gymnastických žákyň
Sokol Brno I uspořádal tra-

diční podzimní oblastní přebor
JMK ve sport. gymnastice
mladších žákyň (6–9 let). V sou-
těži družstev podle očekávání
triumfovala děvčata z pořáda-
jícího oddílu před svým ,,béč-
kem“ a Rosicemi. Tým Sokola
Bučovice obsadil 6. místo.

Závod jednotlivkyň ve čtyř-
boji (přeskok, bradla, kladina,

prostná) vyhrála favorizovaná
Monika Kršková ze Sokola
Brno I s náskokem téměř 2,5
bodu. 

Z bučovického tria se nejlépe
dařilo Katce Durákové, která
skončila na 12. místě. Tereza
Hanousková se zařadila na
17. místo a 21. příčka patří Klá-
ře Hrabovské.

(PeP)

2. vánoční sbírka pro opuštěné
pejsky - ZOO PARK Vyškov

Záchytnými kotci, které pro-
vozujeme, projde ročně cca 80
opuštěných či ztracených pej-
sků. Někteří se u nás moc
neohřejí, jiní čekají na nového
pána delší dobu. Snažíme se jim
pobyt u nás co nejvíce zpříjem-
nit a nyní nám v tom můžete
pomoci i vy. Pokud můžete,
darujte psí konzervy, pelíšky,

psí matrace, vodítka, misky,
pamlsky (zejména prasečí ouš-
ka apod.), granule (na zimu jsou
vynikající granule prémiové
kvality,  např. Brit, K-9, Royal
Canin…) budeme vám všichni
vděčni za každou drobnost.

Materiální sbírka probíhá od
1. 12. do 31. 12. 2014 v Turistic-
kém informačním centru na
Masarykově náměstí v otvírací
době od 9 do 17 hodin.

Na oficiálním předání sbírky,
které se koná v pondělí 5. 1.
2015 v 15 hodin na Masarykově
náměstí, se dozvíte, jak to
dopadlo, uvidíte některé
z našich pejsků, malé pomocní-
ky z kroužku Přátelé čtyř tlapek
při DDM, kteří nám pomáhají
každé pondělí, a naše kolegy,
kteří se pejskům věnují. V pří-
padě dotazů se obraťte na
Michaelu Malicherovou, e-mail:
Tesky@seznam.cz

Více informací o našem zaří-
zení, aktuálním stavu pejsků
a mnoho dalšího najdete na
www.zoo-vyskov.cz

Váš ZOO PARK Vyškov


